
Entgeltgruppenzulagen nach Teil II der Entgeltordnung zum TV-H (Anlage E 
Abschnitt I zum TV-H)

Die Höhe der Entgeltgruppenzulagen nach Teil II der Entgeltordnung ist in Abschnitt I 
der Anlage E zum TV-H ausgewiesen. Die Entgeltgruppenzulagen verändern sich bei 
allge-meinen Entgeltanpassungen um den für die jeweilige Entgeltgruppe 
festgelegten Vomhundertsatz, wobei Mindestbeträge unberücksichtigt bleiben, und 
erhöhen sich ab 1. August 2022 um 2,2 Prozent und ab 1. August 2023 um 1,8 Prozent. 

Die Entgeltgruppenzulagen betragen: 

Nr. der Entgeltgrup-
penzulage 

vom 1. August 2022 
bis 31. Juli 2023 

(Euro/Monat) 

ab 1. August 2023 

(Euro/Monat) 

1 171,62 174,71 

2 161,84 164,75 

3 (aufgehoben) (aufgehoben) 

4 141,63 144,18 

5 (aufgehoben) (aufgehoben) 

6 (aufgehoben) (aufgehoben) 

7 121,39 123,58 

8 120,46 122,63 

9 106,23 108,14 

10 (aufgehoben) (aufgehoben) 

11 63,40 64,54 

12 (aufgehoben) (aufgehoben) 

13 (aufgehoben) (aufgehoben) 

14 56,40 57,42 

15 95,88 97,61 

16 267,37 272,18 

17 26,74 27,22 


